
COMUNE DI VILLANOVA MARCHESANA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 
 

- SETTORE RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Reg. Gen. 17 del 12-03-2025 
_______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  Liquidazione ICD B relativi al 2° semestre 2024 e per ICD Msg relativi al  4° trimestre 
2024. CIG:  
_______________________________________________________________________________ 
 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  dodici del mese di marzo, nel proprio ufficio: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il D. Lgs. n.118 del 23.06.2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi di questo Ente ed il 
regolamento comunale di contabilità; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale nr. 29 del 22/12/2023 che approva definitivamente il Bilancio 
di Previsione pluriennale 2024-2026 ed annuale 2024; 
 
ATTESO: 

- che al dipendente rag. FINOTTI Paolo è stata disposta la nomina di responsabile e RUP in E.Q 
con decreto sindacale in data 07.01.2025 n.1, in applicazione dell’articolo 109 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" (poi, 
T.U.EE.LL.); 

- che il RUP del presente procedimento è il sottoscritto FINOTTI Paolo, nonché direttore 
dell’esecuzione, responsabile del settore di Ragioneria, segreteria, anagrafe, sociale, come sopra 
nominato, che con il presente atto dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s 

 
Visti: 

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale 
n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una 
complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una 



loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della 
finanza pubblica; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011”; 

- l’art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa” modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 
2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014; 

 
Dato atto che con la deliberazione della Giunta regionale n. 1338 del 30 luglio 2013 è stata approvata la 
riprogrammazione delle prestazioni in materia di domiciliarità ricadenti nel Fondo regionale per la Non 
Autosufficienza con l’istituzione dell’Impegnativa di Cura Domiciliare in luogo dell’Assegno di Cura 
per le persone non autosufficienti e degli interventi per l’aiuto personale e per la vita indipendente per 
le persone con disabilità; 
 
Visti gli importi per ICD B relativi al 2° semestre 2024 e per ICD Msg relativi al 4° trimestre 2024, 
trasmessi dall’Azienda ULSS5 Polesana; 
 
Verificato che i fondi risultano già accreditati; 
 
Ritenuto quindi di procedere alla liquidazione dei contributi di cui in parola; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di liquidare e pagare, per quanto esposto in premessa e secondo quanto indicato dalla Regione 

Veneto, ai richiedenti compresi nell’elenco in atti le somme a fianco di ciascuno indicate a titolo 
per  ICD M e ICD Msg  4° trimestre 2024 pari a complessivi €. 1.200,00; 

 
2. Di liquidare e pagare, per quanto esposto in premessa e secondo quanto indicato dalla Regione 

Veneto, ai richiedenti compresi nell’elenco in atti le somme a fianco di ciascuno indicate a titolo 
per  ICD B  2° trimestre 2024 pari a complessivi €. 11.040,00; 

 
3. Di imputare la spesa di cui sopra 12.040,00 al Codice di Bilancio: 12.02-1.04.02.02.999 cap. 1883 

“TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER IMPEGNATIVE CURA DOMICILIARE” del 
Bilancio 2025 in corso di formazione ove sarà previsto adeguato stanziamento; 

 
4. La presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 

approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e sarà trasmessa per conoscenza al Signor Sindaco; 
 
5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 gg. consecutivi. 
 
 
Ai fini della trasparenza e delle norme anticorruzione si attesta che: 

- il Resp.le del progetto è il Sig. FINOTTI PAOLO nominato con decreto del Sindaco; 
- il Resp.le dell’esecuzione è il Sig. FINOTTI PAOLO; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to FINOTTI PAOLO* 



 
 
 

(*) La firma è resa autografa ex art. 1 comma 87 
della Legge n. 549/1995 

 
  



 
 

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IN FASE PREVENTIVA

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IN FASE SUCCESSIVA

Ai sensi dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.
Imp. n.      7

Villanova Marchesana, lì 12-03-2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FINOTTI PAOLO*

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente determinazione – allegati 
omissis – viene inserita nell’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1 della L. n. 
69/2009 in data 13-03-2025 e vi rimarrà visionabile per 15 giorni 
consecutivi.

Villanova Marchesana, 13-03-2025

L’Incaricato della Pubblicazione
F.to Rizzi Geom. Luca*


